



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УВАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД» НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297136, Нижнегорский район с.Уваровка, ул.Набережная ,12, а, телефон: (06550) 25-2-23, E-mail:uvarovka.os-ds@mail.ru
Код ЕГРПОУ 1159102008988

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО COBETA

31.01.2022 № 1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Уваровская средняя общеобразовательная школа — детский сад» Нижнегорского района Республики Крым ПРИСУТСТВОВАЛИ — 22 человека (список присутствующих прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

15. Создание региональной инновационной площадки в составе объединения образовательных организации Республики Крым, реализующего инновационный проект «Формирование функциональной грамотности как приоритетное направление развития образования Республики Крым».

15. СЛУШАЛИ:

Директора школы, Синюка А.П., обратившего внимание коллектива, что осуществление инновационной деятельности в сфере образования в Республике Крым ведется по многим направлениям. Задача государственной политики в сфере образования это создание условий для реализации инновационных проектов и программ, имеющих существенное значение для обеспечения развития системы образования и организации, реализующих указанные инновационные проекты. Александр Петрович отметил, что педагогический коллектив школы совместно со специалистами Управления образования, молодёжи и спорта Нижнегорского района Республики Крым и работниками КРИППО разработал инновационный проект по теме «Формирование функциональной грамотности как приоритетное направление развития образования Республики Крым». Материальнотехническая и кадровая база школы позволяет осуществлять успешную реализацию этого инновационного проекта.

ПОСТАНОВИЛИ:

15.1 Обратиться в региональный экспертный совет по вопросам координации и управления инновационной деятельностью региональных инновационных площадок с заявлением о присвоении Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Уваровская средняя общеобразовательная школа — детский сад» Нижнегорского района Республики Крым статуса региональной инновационной площадки в составе объединения образовательных организации Республики Крым, реализующего инновационный проект «Формирование функциональной грамотности как приоритетное направление развития образования Республики Крым».

15.2 Обратиться в Управление образования, молодёжи и спорта Нижнегорского района Республики Крым о ходатайстве в согласовании документов.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» -22 человек, «против» -0, «воздержались» - 0 человек.

Председатель: А.П. Синюк

Секретарь: Н.Н. Умерова